

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

OZBIENNIK ILLUSTROWANY

10-
alo-
ty

Świątokradcy w kościele Franciszkanów w Warszawie Skradziono wszystkie złote wota i porozbijano skarbenki

Wczoraj o godz. 4.30 rano na ul. Zakroczymskiej w Warszawie rozległ się mocny gwizdek policyjny.

Na alarm nadbiegli: dozorczy nocni i patrol policyjny.

Okazało się, że powodem zakłócenia spokoju było niebezpieczeństwo grożące kościołowi OO. Franciszkanów.

A mianowicie z okna kościoła, znajdującego się na wysokości mniej więcej 4 m. od ulicy wisiał długi gruby sznur, który wskazywał na

gospodarkę złodziei w świątyni. Zauważył go przechodzący wówczas posterankowy i przypuszczając, że rabusie grasują jeszcze wewnątrz kościoła, zaalarmował gwizdkiem pobliskie posterunki.

Otoczono kościół, tak by złoczyńcy nie mogli uciec bezkarnie i zbudowano zakręty.

Woj otworzył drzwi. Po wejściu do świątyni, przeszukano dokładnie całe wnętrze, jednak świątokradców nie znaleziono. Natomiast w całym kościele widno były ślady ich gospodarki.

Widocznie jednak złoczyńcy byli wybredni, pozabierali bowiem z ołtarzy

tylko złote wota, a srebrne pozdzierane i porozrzucano.

caną były to tu, to tam. Porozbijane były również wszystkie skarbenki kościelne.

Na miejsce zbrodni świątokradztwa przybyły niezwłocznie władze urzędu śledczego. Rabusie działali widocznie w wielkim pośpiechu i nie zachowywali środków ostrożności, na różnych przedmiotach bowiem znaleźiono

wyraźne odciski palców. Porobione zdjęcia daktyloskopijne dopomogą z pewnością do wykrycia sprawców świątokradztwa.

Jak wnosić można z przeprowadzonego dochodzenia, złodzieje prawdopodobnie

ukryli się wieczorem w kościele, a po zamknięciu drzwi

dokonał kradzieży, następnie po nim spuścili się z kilkunetrowej wysokości na bruk ulicy i korzystając z puski panującej wówczas w tej dzielnicy miasta, zdołali nieopstrzeżenie zbiec.

Blachowski pisze pamiętnik

Julian Blachowski, zabójca dyrektora Gastona Köllera, złożył ostatecznie podanie o przeniesienie go do więzienia mokotowskiego i osadzenie w oddzielnej celi, ponieważ pisze pamiętnik.

Podanie to zostało uwzględnione i Blachowskiego przeniesiono obecnie do więzienia w Mokotowie.

Strasburg w ruinie Strajk trwa dalej

PARYŻ 7.8. — Tel. wł. — Strajk w Strasburgu trwa nadal.

Kierownictwo akcji strajkowej podaje do wiadomości, że w dniu dzisiejszym porzuciła pracę na znak solidarności także robotnicy kolejowi. Poza tem spodziewane jest przyłączenie się do strajku funkcjonariuszów pocztowych.

Miasto przedstawia okropny widok. Wobec uniernochomienia przez strajk zakładu oczyszczania miasta ulice toną w brudzie i śmieciach.

Jedynie na większych ulicach policja i żandarmeria w ciągu nocy pracowała, przywracając im jakiś taki wygląd.

Nowy trup w Brzuchowicach Tajemnicza zbrodnia pod willą Zaremby

LWÓW 7.8. — Tel. wł. — Wśród licznych letników i wycieczkowiczów gruchnęła wczoraj w Brzuchowicach sensacyjna wiadomość o dokonaniu nowej zbrodni w willi Zarembów.

Wiadomość ta znalazła o tyle potwierdzenie, że w bliskości willi, znaleź w całej Polsce z procesu Gorgonowej, znaleziono w krzakach będące

już w stanie rozkładu zwłoki jakiegoś mężczyzny.

Trup ubrany był jedynie w skarpetki, buty, obok zaś leżały szelki.

Policja stanęła przed tajemnicą, bowiem nie można było nawet stwierdzić tożsamości zabitego, wobec braku dokumentów.

Władze rozpatrują obecnie w tym względzie kilka hipotez. Według jednej z nich zamordowanym jest niejaki Adam Schmidt, funkcjonariusz elektrowni lwowskiej, który wyszedł przed tygodniem z domu, mając przy sobie 1000 złotych i pensję siermiową i dotychczas nie powrócił. Zona Schmidta nie rozpoznała w zwłokach swego męża, bowiem są one wskutek rozkładu

już zniekształcone.

Inna wersja mówi o tajemniczych krzykach pewnej nocy przed tygodniem, przycem słysząc było również głos jakiejś kobiety. Czy krzyki te pozostały w związku z morderstwem, niewiadomo.

Wśród mieszkańców Brzuchowic kursuje wiele pogłosek, jakoby znalezienie zwłok w bezpośredniej bliskości willi Zarembów pozostało w ścisłym związku ze sprawą Gorgonowej.

Dalsze śledztwo i sekcja zwłok wyjaśnią niewątpliwie, o sędzić o tych wszystkich pogłoskach.

Polskie zuchy budzą zachwyty w Budapeszcie

BUDAPESZT, 7.8. — Na głównym stadionie światowego złotu harcerskiego odbył się wczoraj wielki pokaz harcersstwa polskiego.

Drużyny polskie z flagami narodowymi ustawiły się w kształcie mapy polskiej. Pokazano polskie tańce regionalne, jak „Kulawiak”, „Mazur zbójnicki” i „Oberet”.

Entuzjazm publiczności wyraził się w niemiłkających okrzykach na cześć Polski i Polaków. Hasło harcerskie „Czuwaj!” jest obecnie najpopularniejszym na świecie. Na uroczystości obec-

ni byli: poseł Rz. P. Łepkowski, Komendant Teleży i kierownicy poszczególnych grup.

Atak lotniczy na Monachjum Manewry rozbrojonych Niemców

WIEN 7.8. W Monachjum odbył się onegdaj wielkie manewry lotnicze, połączone z pokazem walki gazowej.

Przed ich rozpoczęciem zjawili się na ulicach policjanci na motocyklach, zwracając uwagę ludności na bliski atak powietrzny. W kilka minut później okazał się nad miastem pierwszy samolot bombowy.

Natychmiast zatrzymano cały ruch uliczny.

Po dziesięciu minutach dzwony kościelne obwieściły ludności główny atak powietrzny.

Patrole hitlerowskich oddziałów

szturmowych, wezwały przechodniów do chronienia się w bezpiecznym miejscu, poczem ukazały się nad miastem dalsze samoloty bombowe, zrzucając długie chorągiewki, umocowane do worków z piaskiem, mających oznaczać bomby.

W tej chwili szturmówki hitlerowskie założyły maski gazowe.

W maskach gazowych zjawila się również na ulicach straż pożarna.

Atak trwał ogółem 5 minut. Atakowi przynajmniej się z wzięty ratusza przedstawiciele władz.

Traktat handlowy polsko-turecki

Traktat handlowy z Polska został w tych dniach ratyfikowany przez rząd turecki.

Wobec tego, że traktat ten został już uprzednio ratyfikowany przez Polskę, z chwilą wymiany dokumentów ratyfikacyjnych skończy się trwający już od kilku lat stan beztraktatowy z tem państwem.

Kajakiem do Budapesztu

BUDAPESZT, 7.8. — Do Goedoeleca przybyła grupa żeglarska złożona z 29 harcerzy drużyny warszawskiej, którzy całą drogę odbyli na kajakach.

Pożar w operze

GDANSK 7.8. Wczoraj o 10 wiecz. podczas przedstawienia Tannhausera wybuchł w gmachu „Opery Leśnej” w Zopotach pożar. Przedstawienie nie zostało przerwane, a ogień wkrótce ugaszono.

Zastanawiamy się trochę...

„Pokój niemiecki“

Dziś na polach Tempelhofu odbył się apel 6-ciu narodowo-socjalistycznych brygad szturmowych z Berlina i prowincji brandenburskiej...

ce jest księżycem. Z równa słusznością można powiedzieć, że mordowanie...

my się zgodzić z tem, że zbrojne kohorty ze znakiem swastyki nie zaprzestają walki...

Ze nie spoczna, dopóki nie rozstrząsnie nowej zawieruchy wojennej, dopóki nie stworzą nowej obrzyźmy armii...

Teror chłopski w Sowietach Wyrok śmierci na trzech wkrętach

BERLIN, 7. 8. Według doniesień centralnego organu komunistycznej partii Ukrainy „Kommunist“...

n'a Kaganowicza wybitnego komunisty Hrynina. Przewód sądowy uławnił, że zabójstwo dyktarza komunistycznego...

Chyba, że poprawimy wszystkie encyklopedie i słowniki świata. Na miejsce słów: wolna, gwałt, mord, krwiożerczość...

Gigantyczny lot nad światem Codos i Rossi leca do Bagdadu

PARYŻ 7.8. — Tel. wł. — Lotnicy francuscy Codos i Rossi, którzy w sobotę wystartowali z nowojorskiego lotniska Floyd Bennett Field...

Wczoraj samolot ich poleciał nad paryskim lotniskiem Le Bourget, gdzie lotnicy zrzucili pocztę. W listach do swych żon donoszą oni...

przez Anglików kpt. Gayforda i por. Nicholletisa na trasie Cranwell (Anglia) — Zatoka Wielorybia (pol.-zach. Afryka).

W jakimś czasie później nadszedł do Paryża radiotelegram, w którym dotychczas donoszą o bardzo szybkim wyczerpaniu się zapasów benzyny.

Wobec tego przeczucie, że góra to jest rzeka, las to zboże, a słońce jest księżycem.

Władze, wiedząc o ogromnym obciążeniu aparatu i obawiając się w związku z tem wypadku podczas startu, sprowadziły na lotnisko Floyd Bennett Field kilka motopomp strażackich.

Tak wyglądała na północny wschód. Trudno — i tak się nikt nie spodziewał. Tylko dlaczego to się nazywa „pokój“?

Wycieczka francuska w Polsce

WARSZAWA, 7.8. Od dwóch dni bawi w Warszawie wycieczka uczniów francuskich „Ecoles normales“ (szkół normalnych nauczycielskich) licząca 40 osób.

Jesteśmy przygośbieni — tak mówi depesza — gdyż stwierdzamy niezwykle szybki ubytek paliwa w zbiornikach.

Codos i Rossi leca na jednopłacie syst. Bleriot, zaopatrzonym w silnik Hispano-Suiza 500 KM. nazwanym „Joseph Le Brix“.

Wzrost człowieka, który dwa lata temu zginął śmiercią lotnika w Sowietach podczas próby pobicia rekordu lotu dookoła świata.

Przez podkopy w piwnicy Zuchwałym włamanie do trzech sklepów

Ubiegłej nocy w samym centrum Warszawy, bo na ulicy Brackiej, dokonano n'ebywale zuchwałego włamania do trzech odrazu sąsiadujących ze sobą sklepów.

Tam równo też dokonano kradzieży, poczem znowu torując sobie drogę w ten sam sposób, dostali się do magazynu lub'erskiego L. Lipińskiego, gdzie usiłowali rozbić kasę pancerną.

Rekord, który zamierzają pobić, wynosi 8.544 km i ustanowiony został przez specjalistę od lotów nocnych, Maurycyja Rossa zaczął karierę Malca jako 18-letni młodzieniec w 1919 r.

Zona Gandhiego aresztowana

AHMEDABAD, 7.8. Zona Gandhiego wraz z 15 innymi kobietami, członkiniami kongresu hinduskiego, zwolniona została z więzienia w Sabarmati, gdzie przebywała od 2 b. m.

Germanizacja Śląska

BERLIN, 7.8. — „Montags Post“ donosi, że sejmik powiatowy Toszek-Olszowa na Śląsku Pruskim na wniosek narodowych socjalistów uchwalili zmienić wszystkie nazwy wsi „o brzmieniu polskim“ na niemieckie.

Aktorka.. prezydentem Niezwykła oferta d'wy węgierskiej

Prasa angielska doniosła ostatnio, że w wyniku „rewolucji“ w mańkiej republice prezydenckiej Andorze, mieszkańcy jej poszukują obecnie nowego prezydenta.

Baden - Powell i królowa

Królowa Wiktoria nie lubiła go. Generalowie zazdrościli mu. A sam, dziesięć lat temu, wówczas tylko słomny oficer Baden-Powell...

100 książek za 1 zł. Tragiczny plan „dzikich“ licytacji

Wyraz „plaita“ należał przed wojną do tych, których znaczenia doszukiwać się trzeba było w „Słowniku wyrazów obcych“.

Przygoda pięknej blondynki na uczcie weselnej

W grudniu r. ub. we wsi pod Kaliszem odbywała się huczna zabawa. Jedną z pań uczestniczących w tej uczcie, 20-letnią urodziwą blondynką, Marianną Pawlakówną, miała powodzenie nie zwykłe.

22 Komunistów stanę przed sądem

Prokurator do spraw polityczno-szpiegowskich w Warszawie przygotował obszerny, bo zawierający około 100 stron pisma maszynowe go, akt oskarżenia przeciwko 22 osobom, oskarżonym o udział w partii komunistycznej.

Uroczysta promocja w Szkole Podchorążych Piechoty Nowy zastęp młodych podporuczników opuścił mury szkolne

Po raz 10-ty w wolnej Polsce wyjechał z bram Szkoły Podchorążych Piechoty w świat zastęp młodych oficerów piechoty, promowanych na podporuczników dnia 6-go sierpnia przez przedstawiciela Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i w jego imieniu — jako najwyższego sił zbrojnych zwierzchnika — pasowanych na rycerzy przez p. I wiceministra spraw wojskowych, gen. dyw. Fabrycego.

patnią podchorążych cieszy się komendant szkoły płk. dypl. Bociański. Następnego dnia odbyła się promocja podchorążych. Na boisku sportowym I-go batalionu ustawiono ołtarz polowy.

na podporuczników. P. wiceminister spraw wojskowych oraz płk. dypl. Bociański, komendant Szkoły, wygłosił krótkie przemówienie, zakończone okrzykami na cześć Pana Prezydenta i Pana Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Sowiecki lot do stratosfery

W okolicach Leningradu rozpoczęły się próbnie loty załogi balonu sowieckiego, który za dwa tygodnie ma wyruszyć do stratosfery. Trenowanie załogi odbywa się w kulistych balonach wojskowych.

Przygoda pięknej blondynki na uczcie weselnej

W grudniu r. ub. we wsi pod Kaliszem odbywała się huczna zabawa. Jedną z pań uczestniczących w tej uczcie, 20-letnią urodziwą blondynką, Marianną Pawlakówną, miała powodzenie nie zwykłe.

W wyniku prowadzonej przy drzwiach zamkniętych rozprawy, sąd wydał wyrok umiarkowany wszystkich oskarżonych. Obrona z uzasadnieniem wzywała do odstąpienia od oskarżeń.

100 książek za 1 zł. Tragiczny plan „dzikich“ licytacji

Wyraz „plaita“ należał przed wojną do tych, których znaczenia doszukiwać się trzeba było w „Słowniku wyrazów obcych“.

Germanizacja Śląska

BERLIN, 7.8. — „Montags Post“ donosi, że sejmik powiatowy Toszek-Olszowa na Śląsku Pruskim na wniosek narodowych socjalistów uchwalili zmienić wszystkie nazwy wsi „o brzmieniu polskim“ na niemieckie.

Baden - Powell i królowa

Królowa Wiktoria nie lubiła go. Generalowie zazdrościli mu. A sam, dziesięć lat temu, wówczas tylko słomny oficer Baden-Powell...

22 Komunistów stanę przed sądem

Prokurator do spraw polityczno-szpiegowskich w Warszawie przygotował obszerny, bo zawierający około 100 stron pisma maszynowe go, akt oskarżenia przeciwko 22 osobom, oskarżonym o udział w partii komunistycznej.

Przygoda pięknej blondynki na uczcie weselnej

W grudniu r. ub. we wsi pod Kaliszem odbywała się huczna zabawa. Jedną z pań uczestniczących w tej uczcie, 20-letnią urodziwą blondynką, Marianną Pawlakówną, miała powodzenie nie zwykłe.

100 książek za 1 zł. Tragiczny plan „dzikich“ licytacji

Wyraz „plaita“ należał przed wojną do tych, których znaczenia doszukiwać się trzeba było w „Słowniku wyrazów obcych“.

Germanizacja Śląska

BERLIN, 7.8. — „Montags Post“ donosi, że sejmik powiatowy Toszek-Olszowa na Śląsku Pruskim na wniosek narodowych socjalistów uchwalili zmienić wszystkie nazwy wsi „o brzmieniu polskim“ na niemieckie.

Baden - Powell i królowa

Królowa Wiktoria nie lubiła go. Generalowie zazdrościli mu. A sam, dziesięć lat temu, wówczas tylko słomny oficer Baden-Powell...

22 Komunistów stanę przed sądem

Prokurator do spraw polityczno-szpiegowskich w Warszawie przygotował obszerny, bo zawierający około 100 stron pisma maszynowe go, akt oskarżenia przeciwko 22 osobom, oskarżonym o udział w partii komunistycznej.

Przygoda pięknej blondynki na uczcie weselnej

W grudniu r. ub. we wsi pod Kaliszem odbywała się huczna zabawa. Jedną z pań uczestniczących w tej uczcie, 20-letnią urodziwą blondynką, Marianną Pawlakówną, miała powodzenie nie zwykłe.

Wielki program Hitlera

Senat w Monachjum najwyższą władzą partji

BERLIN, 7.8. W Sobotę, w Berchtesgaden, na pograniczu Austrii, na konferencji przywódców narodowo-socjalistycznych...

W charakterze kierowniczego urzędu partyjnego najwyższe miejsce zajmie w przyszłości senat, utworzony z najstarszych i najwybitniejszych członków stronnictwa narodowo-socjalistycznego...

W końcu Hitler omówił zagadnienia polityki zagranicznej, których oficjalny komunikat narodo-

Na bolszewicką modłę Zemsta hitlerowców na zakładnikach

HAMBURG, 7.8. — Szef policji w Hamburgu ogłasza, że na przyszłość, za każdy wypadek napadu na hitlerowca lub propagandy przeciwrządowej zagrancicą, o ile nie da się uchwycić sprawcy, zostanie zamkniętych

w obostrzonym areście conajmniej dziesięciu przywódców komunistycznych, przebywających w obozach koncentracyjnych...

Nie chcą strajku górni w Zespole Pracy

KATOWICE, 7.8. Dzisiaj odbył się w Katowicach przydziale 131 delegatów kongresu Zespołu Pracy górników. Referat o sytuacji w górnictwie wygłosił y. Grajek.

RADJO

7.00: Sygnał czasu i pieśń poranna. 7.05: Gimnastyka. 7.20: Płyty. 7.52: Obława gospod. dom. 11.57: Sygnał czasu. Hejnał. 12.05: Koncert populi ork. 14.55: Płyty. 15.15: Płyty. 15.35: Płyty. 15.50: Płyty. 16.00: Pieśń w wyk. L. Sztarówny. 16.25: Płyty. 17.00: „Skrzynka pocztowa”. 17.15: Muzyka lekka. 18.15: „W warsztacie wśród chmur”. 18.35: Recital skrzypcowy J. Ozimfińskiego. 20.00: Koncert populi. 21.00: Bieżące wiadomości rolnicze. 21.10: D. c. koncertu. 22.00: Muz. tan.

7.00: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstąpiła zorze”. 7.05: Gimnastyka. 7.20: Płyty. 7.35: D. c. płyt. 7.52: Chwytka Gospodarstwa Domowego. 11.57: Sygnał czasu. Hejnał z Torunia. 12.05: Płyty. 12.35: D. c. płyt. 14.55: Płyty. 15.15: Płyty. 15.35: D. c. płyt. 16.00: Płyty. 16.45: Odczyt „Piechoła rumuńska”. 17.00: Odczyt „Zołnierzy i koła w sztuce polskiej w Zachęcie”. 17.15: Koncert Chóru „Harfa”. 18.15: Odczyt „Pojacy na ziemi Waszyngtona”. 18.35: Koncert solistów. 19.40: Kwadrans literacki: „Na wyścigach warszawskich” B. Hertz. 20.00: Koncert kameralny. 21.00: „Skrzynka pocztowa rolnicza”. 21.10: Muzyka lekka. 22.00: Muzyka taneczna. 22.40: D. c. muzyki tanecznej.

Dwie katastrofy na szosie Wolskiej jedna osoba zabiła, sześć ciężko rannych

Wczoraj około godz. 6 po poł. na szosie wolskiej pod Sekocimem wydarzyły się dwie katastrofy samochodowe.

W podszkawkę rozbitego auta wydobyto ciężko poranionego Wankowskiego oraz ciężko poszwankowanego Bergmana. Wezwany z Warszawy lekarz Pogotowia H.66.66 stwierdził u Bergmana rany twarzy i ślimania z prawej strony.

Niemieckie brednie o emigracji rosyjskiej w Polsce

Organ rewolucyjnej rady wojennej „Krasnala Zwierzia” w Moskwie podaje notatkę pod tytułem „Narodowy skład armji” w Polsce.

W niespełna godzinę po tym wypadku, na tejże szosie o kilkanaście metrów dalej wydarzył się drugi wypadek. Pod koła jakiegoś prywatnego samochodu dostał się Władysław Maj (Krochmalna 85), który w towarzystwie żony wybrał się na przechadzkę.

Zemsta nosiwody Oslepił kwasem konkurenta

W mieście Rądzynku funkcjonowało dwu nosiwodów Józef Zwierzchowski i Icek Fenig.

Sznał Fenig stanął przed sądem okregowym w Siedlcach pod zarzutem dokonania opisanej wyżej zbrodni.

Dzisiaj interweniują

dwie misje w Berlinie

PARYŻ, 6. 8. Demarche ambasadorów angielskiego i francuskiego w Berlinie, z powodu niedzieli odroczone została do poniedziałku.

Szlakiem Kadrówki

Wyniki marzu w I-y m etapie

KRAKÓW, 7.8. — W tegoroczny marzu Szlakiem Kadrówki biorą udział 34 drużyny, w tem 7 wojskowych.

Pierwszy etap marszu Szlakiem Kadrówki Kraków — Miechów 42 km, ukończono dziś przed południem.

PORADNIK dla wszystkich JOZEF GAWĘDY

życzy śmierci własnej córce

Szanowny Panie Redaktorze!

Jako stały czytelnik i prenumerator sympatycznego pisma, ośmielam się zwrócić do Pana z prośbą o radę w na stojącej sprawie: Jestem żonaty od półtora roku, mam lat 29, żona moja 20, ożeniłem się z miłości i do dziś dnia Kochamy się z żoną wzajemnie i żyjemy prawie idealnie, ale jest i strona ujemna.

żeby jak najprędzej zdoła, przymtem wyraziła obawę czy jej po tem aby od dam te łóżka i szafę. O toż tu cierpliwość moja zerwała się, przekonałem się, że to są ludzie bez serca, gorsi niż obcy, bo będąc ludźmi zamożnymi, zamiast pomóc mi ratować ich dziecko tak się zachowują. Więc proszę Sz. Redaktora o radę czy jest sposób aby rodziców mej żony zmusić aby część majątku przypadającego żonie dała lub też jakimś procent od niego. Nadmieniam, że teściowie mają gospodarstwo rolne, młyn motorowy w tem miejscu i dom mieszkalny też w mieście, w którym mała 4-ch lokatorów, my mieszkamy w wynajętym mieszkaniu w innym domu. Dzieci jest 5-ro, najstarsza córka ma lat 22, następnie żona moja 20 i jeszcze troje młodszych, najmłodsi 3 lata. W tych dniach odepiszę jej ślub starszej córki z pewnym amerykań-

Tęściowa-sekutnica

życzy śmierci własnej córce

nem, teściowie rentalnie zapisali im to gospodarstwo rolne z którego przyszy zięć spłacił teściom 105000 zł, w czym go też oszukali, bo to gospodarstwo nie jest wiele więcej warte.

Niestety — niema takiego prawa któreby mogło zmusić rodziców do zapisania części majątku jednemu dziecku. Może być tylko ich dobro-wola.

W paru słowach

„Astra” (Płask). Chcąc otrzymywać codziennie naszą gazetę trzeba przesać należność za prenumeratę wraz z dokładnym adresem do administracji naszego pisma, która natychmiast życzeniu Pani zadość uczyni.

przez miejscowe samorządy lub organizacje społeczne. W Warszawie istnieje Dom wychowawczy im. ks. Boduena, ul. Noworóżka 75, ale jest tak przepełniony, że starala się lokować z niego dzieci w innych zakładach. Czy niepodobna...

Gen. Balbo zrezygnował z trasy północnej

RZYM, 7.8. Prasa drukunie komunikat dowódcy drugiej eskadry transatlantyckiej włoskiej, pozostającej w Sinal Harbor, z którego wynika, że gen. Balbo zrezygnował z trasy, wiodącej przez Br landię i wyruszył w dn. 10 b. m. w kierunku wysp Azorskich, Lizbony, Marsylii do Włoch.

Sprolongowany termin wysiedlenia Żydów polskich

LIPSKE, 7.8. — Z Gery donoszą, że prawie wszyscy zamieszkali tam Żydzi obywatele polscy, otrzymali w tych dniach ostatnie już przedłużenie pobytu, z terminem ostatecznym do stycznia 1934 r. Jeżeli do tego czasu nie opuszcza Turynii, grozić im będzie przymusowe wysiedlenie.

Katastrofa autobusowa pod Będzinem

SOSNOWIEC, 7.8. — Dzisiaj przed południem w Ładziszcu pod Będzinem, autobus pasażerski zderzył się z furmanką, jadącąch furmankę, odbiła się ciężkie rany, pasażerowie autobusowi wyszli bez szwanku.

Szanowny Panie Redaktorze! Z jaknągorzejniejszą prośbą zwracam się do Pana Gawędy o zamieszczenie w swym poczytnym piśmie mojego listu, z jednoczesnym udzieleniem pewnych porad i wskazówek za które pozostaję bezgranicznie wdzięcz-

Przyznać muszę, że jestem pięknością na okolicę, gdzie zamieszkuje i w tem jest duży wzmiar, że aż dwóch kocha się we mnie zaraz i do tego po uszy i żaden nie był do mnie nie ruszy i stał tyle katystry. Czy długo mam tak cierpieć drogi redaktorze, może mnie Pan w tem coś pomoże, prze-mówi do ich rozsądku i rozumu, może który mieszka bliżej mego domu, by mógł wroczyć częściej odwiedzić biedną Marykę i przypiąć się do niej jak do kolnierza spinającego.

Wówczas tym Ci dziekowała drogi Redaktorze i bez względu na to jak byłoby na dowiarze na ślub moją przyięchabyś nieboże.

Bardzo przeprasza Szanownego Pana Redaktora, że pozwolam sobie na to pare słów tak niefortunnie zwierzających. Jest to jedyna rozrywka w moim tak doż smutnym życiu. Uprzejmie proszę o zbawiającą radę.

Z poważaniem Maria J.

„Aż dwu kocha się we mnie zaraz, I do tego po uszy, I żaden się do mnie bliżej nie ruszy...”

Tak Pani pisze piękno wierszami,

Przyznam się, że dziwna to jest miłość i pojąć jej nie mogę. Widocznie jacyś strasznie nieru-chawcy i szumi są ci zakochani.

Radzę im więc to wprost powiedzieć. Przyhołubić i ośmielić. Za zaproszenia na ślub bardzo dziekuje.

Robotnicy w obronie

8-mio godzinnego dnia pracy

Dnia 6 b.m. odbyło się ogólne zebranie tkaczy. Jeden z mówców poruszył sprawę 8-mio godzinnego dnia pracy, który nie jest przestrzegany, skutek czego tkacze bezrobotni nie mogą znaleźć zatrudnienia.

Wyłoniona komisja, która sprawdzała stan faktyczny w fabrykach, zwracała się w tej sprawie do inspektora pracy, który — jak zaznaczył mówca — przyrzekł interwencję.

Następny mówca, co do 8-mio godzinnego dnia pracy wyjaśnił, iż będąc w Warszawie omówił tę sprawę na konferencji u wiceministra, który przyrzekł,

że po zebraniu materiałów nieprzestrzeganiu 8-godzinnego dnia pracy zostanie wydane rozporządzenie Prezydenta Rzplitej w kierunku unormowania czasu pracy tkaczy i lonkietników.

Dar 35 pp. oraz Rodziny Wojskowej

na budowę stadionu sportowego w Łomży

W dniu urodzin dowódcy 18-ej dywizji piechoty w Łomży p. gen. Młot-Fijałkowskiego, 33 pułk. piechoty ziemi łomżyńskiej złożył 400 zł., zaś Rodzina Wojskowa 50 złotych na bu-

Łomżę zelektryzowała wiadomość, iż w Jastarni sędzia sądu okręgowego w Łomży Karol Kaj, podczas kąpiei, utonął. Wiadomość ta, wywołała w Łomży jak i całym powiecie

dowę stadionu sportowego w Łomży.

Napad czy symulacja?

Onegdaj w pobliżu Zielonej znaleziono w lesie mężczyźnię przywiązanego do drzewa. Okazało się, że był to robotnik tartaku w Zielonej Ela Szemjen. Szemjen oświadczył, że został napadnięty przez jakichś opryszków, którzy zrabowali mu 1350 zł., jakie niósł na wypłatę dla robotników.

Dochodzenie ustaliło, że nie miał tu miejsce napad, natomiast wszystko przemawia za tem, że Szemjen przywłaszczył

Zebranie lonkietników

W dniu 6 b.m. odbyło się zebranie lonkietników, na którym omawiano sprawę cennika plac. Postanowiono nie dopuścić do obniżki dotychczasowych zarobków.

Uporządkowanie rzeki Białej

W związku z pracami wstępnymi, zmierzającymi do uregulowania rzeki Białej na odcin-

O przestrzeganiu 8-godzinnego dnia pracy

Ostatnio kierownik Głównego Komisarjatu Policji kom. Miński wyznaczył kilku policjantów specjalnie do kontrolowania, czy w zakładach przemysłowych przestrzegany jest 8-godzinny dzień pracy.

Policjanci sumiennie wywiązują się ze swych obowiązków, dowodem czego znaczna ilość protokółów.

ku od ulicy Poleskiej do fabryki Flakierta przy szosie Żółtkowskiej, magistrat przystąpił do ustalenia poszczególnych granic własności, przyległych do terenu, podlegającego regulacji.

We środę, 9 b.m., mają się zgłosić strony zainteresowane z przedmieścia Białostoczek. Starostwo grodzkie zarządziło policji stosowanie przymusu, gdyż w pierwszym terminie 5 b.m. nikt z właścicieli gruntów nie stawiał się na miejscu.

Zjazd Eucharystyczny

W dnia 15 bm. odbędzie się w Brańszczyku pow. ostrowskiego zjazd eucharystyczny. Spodziewany jest udział około 15.000 uczestników.

Pamiętajmy o bezrobotnych

OKRĘTEM »POLONIA« WOKÓŁ EUROPY

od 2 do 23 września 1933 r.

Ceny biletów od 600 zł. łącznie z paszportem i wizami.
TRASA PODRÓŻY: Gdynia — Kanał Kiloński — Lizbona — Algier — Pireus (Ateny) — Sztambuł — Constanza (kolej) — Lwów.

Inform. i sprzedaż biletów: LINJA GDYNIA-AMERYKA w Warszawie, ul. Marszałkowska 116, tel. 547-47 w Gdyni, ul. Waszyngtońska, we Lwowie, ul. Na Błonie 2 w Krakowie, ul. Lubicz 3, w Rzeszowie, ul. Grotfgera 1004 oraz w biurach podróży.



ogólne przygnębienie i wywarła na kolegach sędziach oraz na personalu sądu przygnębiające wrażenie. S. p. sędzia Kaj otrzymał 1 sierpnia urlop i niezwłocznie wyjechał nad morze, mając zamiar spędzić tam kilka tygodni.

S. p. sędzia Kaj był poprzednio prokuratorem sądu okr. w Łomży i profesorem prawa w państwowej szkole mierniczej i przemysłowo-leśnej w Łomży.

sobie pieniądze, poczem przywiązał się do drzewa symulując napad. Dalsze dochodzenie w toku.

4 osady kajakowe VIII-ej drużyny harcerskiej w Łomży

popłynęły do Gdyni

Z okazji 700-lecia miasta Torunia, popłynęły do Gdyni 4 osady kajakowe 8-ej drużyny harcersko-żeglarskiej z Łomży. Odpływających harcerzy Łomża żegnała uroczystie, życząc im „szczęśliwej podróży.”

Pies musi być na wzięty

W swoim czasie starostwo grodzkie za nietrzymanie psa na wzięty ukarało Józefa Kaczko (Polna 20-a) grzywną w wysokości 10 zł.

Sąd okręgowy rozpatrzył odwołanie skazanego i mimo tłumaczenia się, że nie jest to jego pies — wyrok zatwierdził.

Umeblowane pokoje muszą mieć świadectwo przemysłowe

Zelik Szobel w Białowieży umeblował 3 pokoje, dla przyjezdnych. Ponieważ nie posiadał świadectwa przemysłowego, został skazany przez sąd okręgowy na 30 zł. grzywny.

KRADZIEŻE

— Józefowi Grochowskiemu (Nowogrodzka 4) w chwili gdy wchodził do „Luna Parku”, skradziono z kieszeni rewolwer „Browning” wartości 68 zł.

— Szepael Puryk (Cygańska 8) został złapany na gorącym uczynku kradzieży kapy, należącej do Kandy Mirskiej. Złodzieja skierowano do dyspozycji sądu grodzkiego.

— Z kuźni Icka Sera (Wolkowska 7) złodziei skradli kowadło i 2 młotki wartości 110 złotych.

Nie mogą dojść do porozumienia

Kilkukrotnie pertraktacje zarządu garbarni Mińskiego w Jasionówce z robotnikami, odbyły pod przew. Inspektora Pracy w sprawie likwidacji zatargu,

trwającego od kilku tygodni nie dały dotąd pozytywnego wyniku.

W międzyczasie firma wprowadziła lamistrajków z Warszawy i zatrudnia okolicznych wieśniaków, którzy pracują po cenach bardzo niskich, podczas gdy zawodowi robotnicy cierpią nędzę.

Likwidacja strajku natrafia na trudności, gdyż dyrekcja nie zgadza się na zwolnienie lamistrajków, poza to domaga się zwolnienia dwóch strajkujących robotników.

Lekcje rozpoczną się 21 bm.

Z uwagi na to, że na dzień 20 bm. przypada niedziela lekcyjne w szkołach, zgodnie z otrzymanym poleceniem, rozpoczną się w dniu 21 b. m.

Dodatkowa komisja poborowa

W celu dania możności uregulowania swego stosunku do wojska wszystkim mężczyznom, którzy z jakichkolwiek powodów dotychczas tego nie uczynili, władze administracyjne zwołały na dziś dodatkowe posiedzenie komisji poborowej. Komisja urzędować będzie w lokalu przy ul. Warszawskiej nr. 3 od godz. 8-ej rano.

Odwołania od orzeczeń Insp. Pracy

W tych dniach sąd pracy rozpatrywał 10 odwołań od orzeczeń Insp. Pracy. W 3 wypadkach orzeczenia zatwierdzono z małymi zmianami.

APOLLO — DZIŚ

Początki: 7, 8⁴⁵, 10¹⁶
Areydziole CZESKIEJ produkcji filmowej, reżyserji Włodzim. S. AV NSKIEGO P. T.

Prawo do grzechu

W rolach głównych:
K. V. MAREK
Truda Grosslichtowa
Marja Grosseya
Śpiewany i mówiony w języku czeskim